



EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 22.392/2021

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

OBJETO: Contratação de empresa especializada em fornecimento de uniformes e materiais, para atender as necessidades da Guarda Civil Municipal Ambiental, conforme condições, especificações, exigências e estimativas estabelecidas nos autos, bem como nas demais cláusulas deste instrumento.

ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	U/C	QTDE	PREÇO	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	Capa dos painéis de proteção balística confeccionada em tecido rip stop profissional 67% poliéster e 33% algodão, na cor verde oliva, com sistema de fechamento em velcro na parte frontal na cor verde oliva; aplicar o brasão da Guarda Civil Municipal medindo 50mm de diâmetro do lado esquerdo da parte frontal, em tecido bordado (termo-colante); e do lado direito fita de velcro com 20 mm de largura e 100 mm de comprimento, para sobrepor a tarja de identificação. (que deverá estar incluso contendo nome de guerra e tipo sanguíneo do GCM).		UN	22	R\$ 234,00	R\$ 5148,00
02	Camisa Combat camuflada manga longa: Camisa tipo combate confeccionada em tecido rip-stop profissional 67% poliéster e 33% algodão, na cor camuflado digital tipotropico nas mangas, ombros e gola. Malha do peitoral e costas confeccionada em tecido tipo dry -fit 100% poliamida, na cor darkolivegreen. 2 bolsos táticos laterais com fechamento com velcro na cor verde militar aplicados 1 em cada manga, acima dos cotovelos, medindo 12,5 x 16,5 cm aplicados inclinados, com abertura voltada para o peitoral de modo a facilitar o acesso, no bolso da manga esquerda aplicação da bandeira do município medindo 8,0 x 6,0 cm. No peito do lado esquerdo aplicação do brasão GCM medindo 5,5 cm. No peito do lado esquerdo aplicação de velcro na cor verde militar medindo 2,0 x 10,0 cm, para uso da tarjeta de identificação GCM. (que deverá estar incluso contendo nome de guerra e tipo sanguíneo do GCM).		UN	44	R\$ 195,00	R\$ 8580,00
03	Calça Combat camuflada: Calça confeccionada em tecido rip-stop profissional 67% poliéster e 33% algodão, na cor camuflado tipotropico; cós de 45 mm de largura, com sete passadores		UN	44	R\$ 195,00	R\$ 8580,00



	simples; vista fechado com zíper de 180 mm, fechamento através de um botão de massa verde; com bolso lateral na altura da coxa, fechamento do bolso através de velcro na cor verde; possui dois bolsos traseiros fixados embutidos, as tampas dos bolsos são duplas com dimensões externas medindo 55 mm x 150 mm, fechamento com velcro na cor verde; reforços fixados nas pernas exatamente na altura do joelho com quatro pequenas pregas (duas de cada lado); possui reforço no cavalo medindo 250 mm x 220 mm; barra com 20 mm de largura e bombacho na parte interna da barra; possui dois caseados retoque que tem por objetivo passar o bombacho (cadarço) do mesmo tecido da calça, parte interno da barra.					
04	Cinto Interno Material: nylon, Cor: verde oliva, Características adicionais: com fivela de metal na cor prata, comprimento 1,25 metro		UN	22	R\$ 25,00	R\$ 550,00
05	Cinto Tático NA, de guarnição, Material: Nylon, Cor: verde oliva, Características adicionais: com presilha plástica e velcro, mais cinto interno nylon rígido com velcro, comprimento 1,25metro.		UN	22	R\$ 63,70	R\$ 1401,40
06	Cobertura: Boné Tático cor: Camuflado tipo Tropic; Produzido em tecido RipStop; Proteção UV (FPS 50); Anti-Pilling; Resistência à tração, rasgo e abrasão; 50% Algodão e 50% Poliamida; 6 respiradores para melhor ventilação;3 Velcros para identificação.		UN	22	R\$ 56,70	R\$ 1247,40
07	Bornal de Perna Material: nylon, Cor: verde oliva, Características adicionais: Com bolso externo e prendedor de perna com velcro.		UN	22	R\$ 84,00	R\$ 1848,00
08	Balaclava: Modelagem ajustada; Acabamento em friso no recorte dos olhos e pescoço; Recorte na boca em tela e neoprene (tecido fechado) para proteção do ar frio; Tamanho único; Composição: 100% Poliamida, cor: verde oliva		UN	22	R\$ 40,00	R\$ 880,00
09	Jaquetas de frio operacional: confeccionada em tecido ripstop, cor verde oliva, forrada em matelasse mesma cor, dois bolsos embutidos, na parte inferior frontal, elástico com 5 cm atrás na bainha e nos punhos. mangas longas, com platina nos ombros e com o brasão bordado da GCM (brasão demonstrado no item 02), aplicada diretamente no tecido da manga esquerda, e na manga direita com a bandeira bordada do município de Nova Friburgo (bandeira demonstrada no item 02), sendo que os bordados deverão ser computadorizados, em tear eletrônico, de alta definição e durabilidade, aplicada diretamente no tecido, 65 mm abaixo da costura da manga ao corpo da jaqueta.		UN	22	R\$ 251,21	R\$ 5526,62
TOTAL:						R\$ 33761,42